N,
- \}\l IS - i -
SENOR: !
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE CALI
E. s. D.

REFERENCIA: PROCESO VERBAL DE NINO FERNANDO SOLIS LEMOS Y OTROS CONTRA AVIANCA
RADICACION No: 2017-895

ADRIANA TASCON ARAGON, obrando en condicién de apoderada de la demandada, de
conformidad con lo dispuesto en el numeral 5 del articulo 366 del Cidigo General del Proceso,
respetuosamente interpongo Recurso de Reposicién y en subsidio de Apelacion contra el auto
aprobatorio de |a liquidacion de costas de 17 de febrero de 2020, notificado por estados el 18 de
febrero del mismo afio, por cuanto la liquidacion de agencias en derecho fijadas en la suma de
$3.778.239 moneda corriente, contradice lo resuelto en la sentencia de primera instancia proferida
por su despacho.

En numeral Cuarto del Resuelve obran en el Acta de Audiencia Piblica No. 012 del 19 de marzo de
2019, dispone condenar en agencias en derecho a Avianca S. A. en favor de cada uno de los
demandantes en suma equivalente al 7% del valor de Ia cuantia de la pretensidn concedida.

Asi las cosas, el numeral Tercero de la misma, sefiala detaltadamente, los valores que debe pagar
AVIANCA a cada uno de los demandantes asi:

EDUARDO SOLIS LEMOS: $905.000 Tiquete
$476.075 Hotel
$403.000 Boleta entrada
$ 80.000 Transporte Cali aeropuerto
$ 80.000 Transporte Aeropuerto Cali
TOTAL $1.944.075
Agencias 7% $136.085,25

ALEXANDER LEMOS Z.: 5687.630 Tiquete
$476.075 Hotel
$403.000 Boleta entrada
$ 80.000 Transporte Cali aeropuerto
$ 80.000 Transporte Aeropuerto Cali
TOTAL $1.726.705
Agencias 7% $120.869,35

NINO F. SOLIS LEMOS:  $687.630 Tiquete
$476.075 Hotel
$403.000 Boleta entrada
$ 80.000 Transporte Cali aeropuerto
$ 80.000 Transporte Aeropuerto Cali
TOTAL $1.726.705
Agencias 7% $120.869,35

GRAN TOTAL AGENCIAS EN DERECHO $377.823,95 Moneda Corriente



En consecuencia, el valor de las agencias en derecho de conformidad con lo dispuesto en la
Sentencia de Primera Instancia seria de $377.823, 95 y no de $3.778.239 como lo liquida y aprueba
el mismo despacho. Diferencia esta, que modificaria el total de costas aprobado ascendiendo a
$1.584.898,95 y no a $4.985.314,

Solicito nuevamente al sefior Juez reponer su auto medificando el valor de las agencias en derecho,
o en su defecto conceder en subsidio el recurso de apelacidn.

De otra parte, respetuosamente pido al sefior Juez revisar [a sancion prevista en el artfculo 372 del
Cadigo General del Proceso, por [a inasistencia injustificada de las partes a la audiencia inicial, que
en el caso que nos ocupa no fue impuesta a los sefiores NINO FERNANDO SOLIS LEMOS vy
ALEXANDER LEMOS ZUNIGA, quienes en término no justificaron su ausencia.

ADRIANA TASCON ARAGON
C. C. No. 31.885.405 de Cali
T. P. No. 45.232 del CSJ




